СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.11.2023 №66/5
	О внесении изменений в Положение
о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Мытищи Московской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мытищи  Московской области
от 19.05.2022 № 40/4

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление Главы городского округа Мытищи Московской области
Купецкой Ю.О., Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области
РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Мытищи Московской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 19.05.2022 № 40/4, пунктом 33.1 следующего содержания:
«33.1 По итогам рассмотрения вопросов, указанных в абзацах втором
и третьем подпункта «а», абзацах третьем и четвертом подпункта «б», подпункте «в», подпункте «г» пункта 13 настоящего Положения комиссия при наличии к тому оснований, может принять решение об освобождении от дисциплинарной ответственности муниципального служащего за несоблюдение ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральным законодательством
о противодействии коррупции и муниципальной службе, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств
в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».
2. Направить настоящее решение Главе городского округа Мытищи
Купецкой Ю.О. для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования
в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего решения возложить
на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике Гончарука Ю.И.

	Председатель Совета депутатов

городского округа Мытищи

	А.Н. Гореликов

	Глава городского округа Мытищи

Подписано Главой городского округа 17 ноября 2023 г.

	Ю.О. Купецкая